(75) Ἰσ. ψωμόν, ut ubique in sei, et apud Joan.

(76) Leg. ὁ οὐράνιος κλῆρος. Ἰσ. ηὐτρέπισται.

(77) Ab impuro gratiam revocaret. Velut nimisrum eam purissimis suis labiis exsugendo. Sic Chrys. Orat. in descensum ad inferos: ἀσπάζουσας, Ίούδα,

vos estis qui dicitis: *Nunquid hic est fabri filius?* [“] Imo Deus est fortis et potens [“]. Currite; festinate: cum omnibus pariter ad eum qui Lazarum suscitavit, clamate: *Benedictus qui venit in nomine Domini.* Ipsi gloria in secula seculorum. Amen.

ORATIO X.

In sanctam Quintam Feriam.

I. Sacrorum mysteriorum solemnis advenit dies. Vespa illuxit, die quo vis illustrior. Quid enim in praesenti vespera, non horrore plenum ac admiratione? Ipse Dominus cum servis pariter cœnauit; mysteriorum paradisum eis reseravit; innoxiam carnem in cibum tradidit; poculum quo ceu sponsalia peccata eluerentur, largitus est; servi habitu pedes lavit discipulorum [“], quo expeditos promptosque ad cursum redderet; dedit buccellam [“], proditorem notans; deosculatus est indignum, ut ab impuro gratiam revocaret (77); ad patiendum venit, ut ostenderet se non vi aliqua adactum perferre passionem. Quis enim, modo noluisset, eum unquam tenere potuisse? eum, inquam, qui verbo dominatur mari; ventos imperio frenat; fetentes mortuos extrahit e sepulcris; atque ab ipsis demonibus ut Dominus adoratur; nisi ipse, quæ sua benignitas est, sponte volensque passus esset; non ejus ratione quod erat, sed ejus quod factus est. Tenebatur nibilominus, ac sustinebat: quippe qui, non judicare mundum, sed salvare venerat [“]. Porro osculum hujs ipsius præsumpti facinoris indicium fuit. Quapropter accedenti proditori, ait: *Juda (veneno namque refertus es), Juda, osculo Filium hominis tradis* [“]? Ispo nomine pulsat ejus conscientiae foras, quo gravi avaritiæ sopore tentum expergescat; ac si ad eum diceret: *Juda, in apostolum elegi; quomodo in proditorem versus es?* *Juda, divitiarum amore captus es?* Atqui regibus universis dittior es. Dæmones haudquaquam reverentur reges; at linguam tuam velut servi fugitivi perhorrescant ac timent. Divites consumunt morbi; at ipsa tua umbra morbos fugat. Aurum thesaurus est avaris; at vobis, cœlestis parata hæreditas est. Si pecunia amator es, concessam adversus morbos avaritiæ cœno, pariter et humanitatis unguentum

D. II. Nihil est, fratres, avaritia deterius; cognatos armat in invicem; naturam demetit; tyrannorum inore facit furere; mœnia funditus subruit; solo

5. [“] ibid. 27, 30. [“] Joan. iii, 19. [“] Luc. xxii, 48.